
09-13  1 
 

DEPARTEMENT DE L'AIN        DELIBERATION 
ARRONDISSEMENT DE BELLEY        N° 2024-09-13 
COMMUNE NOUVELLE DE PLATEAU D’HAUTEVILLE 

 
EXTRAIT du REGISTRE 

des Délibérations du Conseil Municipal 
˜˜˜˜˜˜˜˜˜˜˜˜˜˜ 

 
OBJET : SEMCODA – mise en place d’une convention de gestion en flux de réservation de 

logements sociaux  
 

Séance du 25 septembre 2024, 
 

L'an deux mille vingt-quatre, le vingt-cinq septembre à dix-huit heures et trente-trois minutes, en 
application de l'article L.2121-7 du Code général des collectivités territoriales (CGCT), les membres 
du Conseil Municipal de la Commune Nouvelle de Plateau d’Hauteville (Ain), se sont réunis en la 
salle du conseil municipal en mairie sur la commune de Plateau d’Hauteville, sur la convocation 
qui leur a été adressée par courrier électronique le dix-huit septembre deux mille vingt-quatre. 
 
Nombre de conseillers en exercice au jour de la séance : 29  
Membres présents : 21 
BEVOZ Sébastien, BILLON-BERTHET Claire, BORGEOT Joël, BOYER Corinne, CHAPUIS Gérard, 
CORTINOVIS Bernard, CRETIER Humbert, CYVOCT Jean-Michel, DRHOUIN Jacques, EMIN Philippe, 
FORAY Gaëlle, GENOD Patrick, LALLEMENT Alexandre, LEMOINE Gilbert, LIEVIN Karine, LYAUDET 
Stéphane, MARTINE Christine, MASSIRONI Alain, MERMILLON Eliane, PERILLAT Marie-Hélène, 
ROSIER Nicole. 
Membres absents excusés avec pouvoir : 6 
BOURGEAIS Didier pouvoir à M. Jacques DRHOUIN  
DOMINGUEZ Solange pouvoir à Mme Claire BILLON BERTHET 
FUMEX Jacques pouvoir à Mme Eliane MERMILLON 
LYAUDET (MARIN) Jessie pouvoir à M. Philippe EMIN  
PERNOD BEAUDON Stéphanie pouvoir à M. Alain MASSIRONI  
ZANI Sonia pouvoir à Mme Karine LIEVIN  
Membres absents excusés, sans pouvoir : 2 
BROCHET Olivier 
GUILLERMET Maria 
Secrétaire de séance :  Madame Nicole ROSIER  

 
 
VU l’article L.441-1 du code de la construction et de l’habitation  
VU le décret n° 2020-145 du 20 février 2020 relatif à la gestion en flux des réservations de 
logements locatifs sociaux 
 
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal, de la nécessité instituée par l’article L.441-1 du 
code de la construction et de l’habitation dans sa rédaction issue de la loi n° 2018-1021 du 23 
novembre 2018, d’instaurer une réservation de flux annuels de logements sociaux pour le parc 
locatif de la SEMCODA.  

Accusé de réception en préfecture
001-200086122-20240925-DE-2024-09-13-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



09-13  2 

Il précise que l’objectif du passage à la gestion en flux est d’assurer plus de fluidité dans le parc 
social et de mieux répondre aux demandes de logement social dans leur diversité en élargissant 
les possibilités de réponse à chaque demande. 

Monsieur le Maire présente aux conseillers la convention de gestion qui vise à prévoir les 
modalités de mise en œuvre du droit de réservation de la collectivité au sein du parc locatif social 
sur son territoire. 
Le bailleur et la collectivité s’engagent à gérer les flux d’attributions en prenant en compte : 

- les orientations et objectifs des politiques intercommunales d’attribution définies par la
Conférence Intercommunale du Logement (CIL) et la Convention Intercommunales
d’Attribution (CIA) ;
- les publics cibles identifiés dans le cadre de l’accord collectif départemental et le Plan
Départemental d’Action pour le Logement et l’Hébergement des Personnes Défavorisées
(PDALHPD)

Monsieur le Maire précise que la commune peut choisir un mode de gestion : directe ou 
déléguée. Il préconise un mode de gestion déléguée.  

Le Conseil Municipal ouï l’exposé de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré, à 
l’unanimité, des membres présents et représentés, 

− VALIDE les termes de la convention de gestion en flux avec la SEMCODA des
réservations de logements locatifs sociaux

− RETIENT la gestion déléguée à la SEMCODA
− AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous documents nécessaires à l’exécution de la

présente délibération ;
− DONNE POUVOIR à Monsieur le Maire pour l’exécution de la présente délibération.

AINSI FAIT ET DELIBERE, LES JOUR, MOIS ET AN SUSDITS, TOUS LES MEMBRES 
PRESENTS ONT SIGNE AU REGISTRE. 

Copie certifiée conforme au registre des délibérations. 
Le Maire, 

Philippe EMIN.  

Accusé de réception en préfecture
001-200086122-20240925-DE-2024-09-13-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024

Publiée sur le site internet de la Commune le 07/10/2024


